
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 1/2 
 

 

Prot. n. vedi segnatura        Brescia, vedi segnatura 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI  
 
 

Oggetto: DETERMINA proroga tecnica per un periodo massimo di n. 6 mesi del servizio  

                       di Prevenzione e Protezione dell’Istituto di Istruzione Superiore di Stato  

                        “Andrea Mantegna”. 

  

CIG: Z573AB2F72 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia      delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

RICHIAMATO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022-2025 

approvato dal Collegio Docenti con deliberazione n. 9 del 17/06/2023 e del Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n. 14/23 del 28/06/2023 ed in coerenza con le previsioni del 

piano stesso; 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n. 3/24 del 06/02/2024; 

VISTO il Regolamento d’Istituto “Affidamento di lavori, servizi e forniture”, che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture deliberato 

ai sensi dell’art. 45 comma 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n. 18/23 del 13/07/2023; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO  il D.lgs. 50/2016; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0004477 DEL 09/05/2024 - VI.2
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0004477 DEL 09/05/2024 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 2/2 
 

 

VISTO il D.lgs. n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

RITENUTO  che il prof. Giovanni Rosa, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 

soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023; 

TEUTO CONTO  che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

VISTA         la scadenza al 13/05/2024 del contratto relativo al servizio di Prevenzione e Protezione   
                        dell’Istituto; 
 
CONSIDERATA  la necessità di garantire la copertura della fornitura sopra citata; 

CONSIDERATO  che la fornitura del servizio in oggetto è finalizzata a: garantire continuità delle prestazioni 

e delle attività didattiche; 

VISTO  che si sta procedendo ad attivare la procedura per l’affidamento della nuova fornitura; 

RITENUTO     necessario chiedere alla società Frareg S.r.l. una proroga tecnica per il   
                          periodo massimo di n. 6 mesi dalla data di scadenza, nelle more dell’espletamento del   

                          nuovo affidamento della fornitura; 
 
VISTA  la disponibilità della società Frareg S.r.l. alla proroga del contratto per un ulteriore periodo 

massimo di n. 6 mesi; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno finanziario corrente;  

IN ATTESA  dell’espletamento della procedura del nuovo affidamento a cura di questo istituto; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa: 

 Di prorogare l’attuale contratto di fornitura del servizio di Prevenzione e Protezione  
dell’Istituto dal 14/05/2024 al 13/11/2024. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, per gli obblighi della trasparenza e della massima 

divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica. 

 

DATA 

 
TIMBRO E FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 
_______________________________________ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Rosa 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice   dell’Amministrazione digitale 

     e norme ad esso connesse 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0004477 DEL 09/05/2024 - VI.2
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0004477 DEL 09/05/2024 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/

		2024-05-09T14:47:41+0200
	GIOVANNI ROSA




